
quarta-feira, 28 de OutuBrO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  4
PrEFEITurA muNIcIPAL DE bENEVIDES

NúmErO DE PubLIcAçãO: 38122
rESuLTADO DO PrEGãO PrESENcIAL Nº. 003/2009

A Prefeitura Mun. de Benevides/PA. informa o resultado do 
P. P. 003/09, tendo como vencedoras as empresas: Almed 
Distribuidora de Prod. Farmacêuticos Ltda.(Lts. 01 e 05); S. 
L. Lira dos Santos-ME(Lts. 02,06 e 11); M. M. Lobato Com. e 
Rep. Ltda.(Lts. 03 e 14); União Comercial Ltda.(Lts. 04 e 17); 
A. Garcia da Silva Comércio-EPP(Lts. 07,08,09,15 e 23); Rede 
Dist. de Medicamentos, Prod. Hospitalares e Alimentos Ltda.
(Lt. 10); Stock Com. Hospitalar Ltda.(Lt. 12); F. Cardoso & 
Cia Ltda.(Lt. 13); Dental Doctor Ltda-EPP(Lts. 16,18 e 20) e 
Dental Med Sul Art. Odontológicos Ltda.(Lts. 19,21,22 e 24)

 Benevides, 27 de outubro de 2009.

PrEFEITurA muNIcIPAL DE GOIANÉSIA DO PArÁ
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38146
cONcurSO PúbLIcO 001/2009

EDITAL 002/2009- PrOVA DE TíTuLOS
O PrEFEITO muNIcIPAL DE GOIANÉSIA DO PArÁ, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que a entrega 
da documentação para a prova de títulos, será no dia 14 de 
novembro de 2009, em Goianésia do Pará, na Biblioteca 
Municipal “Eneida de Moraes”, no horário de 7:30 às 13 horas. Os 
candidatos poderão ainda, fazer essa entrega, antecipadamente, 
nos dias, horários e local da confirmação presencial da inscrição, 
sendo avaliada apenas a documentação do candidato que obtiver 
o mínimo de 45% do total de pontos da prova objetiva.

Goianésia do Pará, 26 de outubro de 2009.
Itamar  cardoso do Nascimento 

 Prefeito Municipal

PrEFEITurA muNIcIPAL DE ANANINDEuA
AVISO DE LIcITAçãO PrEGãO PrESENcIAL Nº 

PP.2009.009.PmA.SSDS
NúmErO DE PubLIcAçãO: 37691

PrEGãO PrESENcIAL Nº PP.2009.009.
PmA.SSDS (rEPETIçãO)

Órgão: Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática e Mobiliários 
para a instalação física do Gabinete de Gestão Integrada Municipal 
– GGM, com a implantação do vídeo-monitoramento, para a ação 
do Programa de Segurança Pública com Cidadania – PRONASCI, 
no módulo TELECENTRO, conforme Convênio SENASP/MJ n° 
147/2008, da Secretaria Nacional de Segurança Pública.
Data, Hora e Local da Abertura: 12/11/2009, às 10:00 
horas, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de 
Administração – SEMAD/PMA, situada no prédio da SEmAD 
à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, 
município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 23 de outubro de 2009.
Izauro célio maia da costa Neto

Pregoeiro/PMA

PrEFEITurA muNIcIPAL DE ANANINDEuA
AVISO/ ADIAmENTO/ LIcITAçãO
NúmErO DE PubLIcAçãO: 37710
AVISO/ ADIAmENTO/ LIcITAçãO

PrEGãO PrESENcIAL Nº PP.2009.018.PmA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra-estrutura - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Fornecimento dos aparelhos de medição e orientação referente ao 
Contrato de Repasse n° 233.011-46/07 firmado com o Ministério 
do Desenvolvimento Social e Combate a Fome. (Restaurante 
Popular).
A Pregoeira de Ananindeua, no uso de suas atribuições, comunica 
a todos os interessados, o ADIAmENTO do Pregão Presencial, 
em epígrafe, marcado inicialmente para o dia 04/11/2009, às 
11:30H, designando nova data de abertura para o dia 11/11/09 
às 09:00H.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no endereço da 
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/PMA, à Rodovia 
BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município 
de Ananindeua/PA, onde o Edital  poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identificar. Fone/Fax: (91)3073-2523.

Ananindeua/PA, 22 de outubro de 2009.
Priscilla mendes de mendes

Pregoeira Oficial/PMA

PrEFEITurA muNIcIPAL DE ANANINDEuA
ALTErAçãO DE DATA DE AbErTurA 

PP2009.011.PmA.SSDS
NúmErO DE PubLIcAçãO: 37807

PrEGãO PrESENcIAL Nº PP.2009.011.PmA. SSDS
Órgão: Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA SERVIÇOS 
DE MÍDIA EM OUTDOOR, conforme Convenio SENASP/MJ 
n°275/2007, celebrado com o Ministério da Justiça.
A pregoeira, no uso de suas atribuições, promove a 
alteração da data do Pregão, em epígrafe, para o dia 
13/11/2009, às 09:00 horas, na sala de reuniões da 
Assessoria de Licitação, localizada na Secretaria Municipal de 
Administração – SEMAD/PMA, na Rodovia BR 316, Km 08, Rua 
Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 23 de outubro de 2009.
Priscilla mendes de mendes

Pregoeira/PMA

PrEFEITurA muNIcIPAL DE brAGANçA
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38258

resultado de Licitação. modalidade: Tomada de Preço 
nº. 12/2009. Objeto: Serviço de Sinalização Gráfica Vertical 
e Horizontal nas vias de Transito na sede do Município de 
Bragança. Empresa Vencedora: Sinamazon Comercio e Serviços 
de Sinalização Ltda. CNPJ: 07.863.543/0001-81, com sede a 
Trav. Mariz e Barros, nº 1298 - Pedreira, Cep: 66.080-660 Belem-
Pa.Valor Contratual: R$ 316.643,60 (trezentos e dezesseis mil, 
seiscentos e quarenta e três reais e sessenta centavos).

PrEFEITurA muNIcIPAL DE curIONÓPOLIS
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38176

AVISO DE LIcITAçãO
A Prefeitura Municipal de Curionópolis torna publico que fará 
realizar no dia 12/11/2009 as 11:30h licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº 08/2009 – PMC cujo objeto é a locação 
de máquinas e caminhões, para prestação de serviços junto 
a Secretaria Municipal de Obras da Prefeitura Municipal de 
Curionópolis - Pará. O edital e seus anexos encontram-se a 
disposição dos interessados na sala do Setor de Licitação sito à 
Av. Minas Gerais nº 190 – Centro. Não enviamos via: correios, 
fax ou e-mail.

 Curionópolis, 23 de outubro de 2009.
 renato bento Tavares 

 Presidente C. P. L.

PrEFEITurA muNIcIPAL DE curIONÓPOLIS
AVISO DE LIcITAçãO

A Prefeitura Municipal de Curionópolis torna publico que fará 
realizar no dia 12/11/2009 as 09:30h licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº 09/2009 – PMC cujo objeto é a locação 
de veículos leves, de cargas e passageiros para prestação 
de  serviços junto a Secretaria Municipal de Administração da 
Prefeitura Municipal de Curionópolis - Pará. O edital e seus 
anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala do 
Setor de Licitação sito à Av. Minas Gerais nº 190 – Centro. Não 
enviamos via: correios, fax ou e-mail. 

Curionópolis, 23 de outubro de 2009. 
renato bento Tavares 

 Presidente C. P. L.

PrEFEITurA muNIcIPAL DE mArAbÁ
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38264

Aviso de Prorrogação de Licitação. A Prefeitura Municipal 
de Marabá torna público que a Licitação na modalidade Pregão 
Presencial n.º 014/2009/CPL/SEVOP para fornecimento de 
refeições prontas de 800g tipo marmitex/quentinhas servidas 
em embalagens de papel aluminizado, destinados a suprir as 
necessidades das diversas secretarias da administração municipal 
de Marabá – Pará, publicada em 15/Out/2009, foi PRORROGADA 
para o dia 06/Nov/2009 (sexta-feira) às 15:30 h de acordo com 
o art. 21 § 4.º da Lei N.º 8.666/93.

 Marabá (Pa), 26 de Outubro de 2007
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEVOP

bETON cONcrETO LTDA
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38224

bETON cONcrETO LTDA, CNPJ 00.899.932/0001-18, Rod. BR 
316 Km 05, Est. da Providência, s/n°, Ananindeua/PA, recebeu 
da SEMA/PA Outorga n° 119/2009, val. 06.07.2012 p/captação 
de água subterrânea.

PrEFEITurA muNIcIPAL DE PArAuAPEbAS
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38135

AVISO DE LIcITAçãO
PrEGãO Nº 9/2009-023SEmOb
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 11 de Novembro de 
2009, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Aquisição de materiais de construção civil para 
infraestrutura urbana (calçada), do município de Parauapebas., 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS.
O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS -PA, 26 de Outubro de 2009
ArGENOr SOuSA SILVA

Pregoeiro(a)

cITrOPAr – cíTrIcOS DO PArÁ S.A.
NúmErO DE PubLIcAçãO: 37882

cNPJ / mF Nº 83.649.293/0001-60
ASSEmbLEIA GErAL EXTrAOrDINÁrIA

EDITAL DE cONVOcAçãO
Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em 
Assembléia Geral Extraordinária, que se realizará no dia 
09/11/09, às 10h, na sede social, na Rodovia PA-253, Km 
04, Ramal do Arauaí, Capitão Poço - PA, a fim de eleger novo 
membro para o Conselho de Administração, em face da renúncia 
do Conselheiro Adalberto Ribeiro Menezes, devido sua eleição 
para a Diretoria da Sociedade.

 Capitão Poço - PA, 27 de outubro de 2009 
 Eduardo cateb bitar

 Presidente.

POSTO E HOTEL SãO FrANcIScO LTDA
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38222

CNPJ 05.726.120/0001-94, Av. Marechal Rondon 1299, Centro, 
Rondon do Pará/PA, requereu da SEMA/PA sob prot. 09/28490, 
em 24.09.09, outorga p/captação de água subterrânea.

cÂmArA muNIcIPAL DE PArAuAPEbAS
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38231

AVISO DE LIcITAçãO
PrEGãO PrESIDENcIAL Nº 001/09 – cmP
O Município de PRAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS, torna público que ás 14:00 horas do dia 05 
de Novembro de 2009, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, tipo menor preço, para Serviços de Locação de Veículos 
Leves sem motorista (passeio e camionete), sem franquia de KM, 
para atender atividades da Câmara Municipal de Parauapebas, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar 
–se na sala da Comissão de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS.
O Procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram – se á disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA: E 505 
– CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente.

PARAUAPEBAS – PA, 23 DE OUTUBRO DE 2009.
JOSÉ OmAr LOPES ArrAIS

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

PArAGÁS DISTrIbuIDOrA LTDA
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38036

PArAGÁS DISTrIbuIDOrA LTDA. Torna público que recebeu 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente SEMA/PA a  L.O 
nº 1849/2009  com validade até 13/07/2013 da sua filial de 
Santarém-Pa, sito, à Rua 24 de outubro, 3477, bairro Salé  
para exercício da  atividade de Armazenamento, distribuição e 
comércio de GLP.

IND. E cOm. DE ALIm. EXcELÊNcIA LTDA
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38062

IND. E cOm. DE ALIm. EXcELENcIA LTDA, CNPJ nº. 
10.534.696/0001-90, torna público que recebeu da SEMA, a 
L.P. n°. 535/2009, validade até 28/09/2012, para produção de 
palmito em conserva de sua unidade fabril localizada na Rua Raul 
Silva, s/n, Município de Rondon do Pará, Estado do Pará.


